29 Item quæro si quis vendat fundum cum fructibus pendentibus & emptor colligit eos, vel reditus percipit infra prædictos nouem dies, & postea consanguineus vel socius retrahat infra eisdem nouem dies, an possit reperere fructus ab ipso emptore perceptos? Et videtur quòd non, quia talis emptor, iustè & licitè percepit & eos fecit suos ratione tituli,

& dominij & pretij soluti, de quo & eius licito interesse gaudet venditor: ergo non teneatur restituere.

Secundò quia licet fructus pendentibus & extantes in fundo vel re immobili reputentur pars ipsius fundi vel rei. vt in l. fructus pendentibus. ff. de rei vendi. & tali casu possit retrahens habere ipsam rem cum fructibus: tamen postquam fructus sunt separati à re vel fundo iam non dicuntur pars ipsius rei vel fundi, sed iudicantur res mobilis distincta & de per se, in qua non cadit retractus. Confirmatur, quia actio per quam fit retractus est personalis, vel in rem scripta, & stricti iuris, in qua fructus veniunt à tempore litis contestatæ: vel saltem à tempore moræ & non antè, argumento text. in l. hac. ff. de triticaria & in l. pen. ff. que in fraud. credit. & nota plenè in l. vinum. ff. si cer. pet. & in l. cum fundus eodem titulo. Confirmatur etiam, quia quando quis potest petere rem ex pacto de retrovendendo, non veniunt fructus nisi à tempore litis contestatæ, vel moræ: text. est iuncta communi opinione in l. 2. C. de pact. inter emptor. & vend. & in terminis in nostro casu & quæstio. ita reperio quòd tenet Faber. in §. actionum. Institut. de actio. secunda columna, num. 9. Ioann. Igne. in repet. l. dubium. Cod. de contrahend. empt. num. 25. Sed his non obstantibus ego teneo contrarium, imò quòd prædictus consanguineus vel socius possit & debeat habere fundum vel rem cum fructibus ipsis perceptis à primo emptore, vel cum æstimatione eorum: quia retractus & ius competens ex eo reponit ipsum retrahentem in pleno & totali iure ipsius rei, quòd erat penes venditorem vel primum emptorem, & in ius locum subrogatur. Secundò quia hoc casu debet fieri plena restitutio ipsi retrahenti, quæ intelligitur de iure cum fructibus perceptis ex re. argumento text. in l. restituere. ff. de verbor. signific. textus in l. si. paragr. si. eod. tit. text. in l. videamus. §. in Fabian. versi. nam & verbum restituas. ff. de vsur. text. in l. præterea. ff. de rei ven. text. in l. quòd si minor. §. restitutio. ff. de mino. text. in l. patri pro filio. §. item ex diuerso. eod. tit. text. in l. cum autem. §. si iubent. ff. de adilitio edicto. text. in l. in condemnatione. §. 1. ff. de reg. iuris Confirmatur, quia facta restitutione ex remedio legis secundæ. Cod. de resc. vend. debentur fructus per emptorem percepti. ita probat text. in dicta l. 2. & ibi Bald. 2. col. n. 3. Salic. & ante eos Odofred. in libellis suis. in titu. de actione civili. quando minoris. §. colu. dum tamen restituit iustum & licitum interesse, quòd talis emptor ex pretio soluto percipere & lucrati poterat. Item confirmatur, quia si fructus extabant & erant iam nati in fundo vel re tempore contractus & venditionis, erant pars rei, vt in l. fructus pendentibus. ff. de rei vendi. ergo si emptor eos percepit teneatur restituere tanquam partem rei. Tertia quia cum dolo & mala fide videtur primus emptor percipere prædictos fructus, cum sciat vel scire debeat se statim restitutum in tam breui tempore vel spacio nouem dierum: nec videtur iusta compensatio perceptionis fructuum cum interesse, quòd ex pecunia possit lucrari, maximè cum tales